РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 6 МАРТА 2023 ГОДА							№76

О ПРОВЕДЕНИИ ДНЕЙ ОХРАНЫ ТРУДА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН В 2023 ГОДУ

Поддерживая инициативу Международной организации труда в проведении Всемирного дня охраны труда, в целях привлечения внимания работодателей к вопросам обеспечения соблюдения требований охраны труда, совершенствования работы по обеспечению безопасных условий труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний в организациях, в рамках исполнения Закона Иркутской области от 24.07.2008г. №63 «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями в области охраны труда»:
1.Провести Дни охраны труда на территории муниципального образования Балаганский район с 17 марта по 17 апреля 2023 года.
2.Утвердить план мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня охраны труда на территории муниципального образования Балаганский район (Прилагается).
3.Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм принять участие в организуемых мероприятиях, разработать и организовать проведение собственных мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда.
4.Опубликовать данное распоряжение в газете «Балаганская районная газета» и разместить на сайте администрации муниципального образования Балаганский район.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6.Данное распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

Мэр Балаганского района
Р.В. Метляев

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением мэра района
от 6 марта 2023 года №76

План мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня охраны труда на территории муниципального образования Балаганский район

	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение Дней охраны труда в организациях и учреждениях района
	Март-апрель
	Организации всех форм собственности и учреждения района
	Руководители, работодатели и специалисты по охране труда организаций всех форм собственности и учреждений района

	2.
	Семинар – совещание, посвященный Всемирному дню охраны труда
	Апрель
	Администрация района
	Консультант по охране труда

	3.
	Заседание межведомственной комиссии по охране труда
	Апрель
	Администрация района
	Члены межведомственной комиссии по охране труда

	4.
	Проведение конкурса детских рисунков «Охрана труда глазами детей»
	Март-апрель
	Общеобразовательные учреждения, администрация района
	Консультант по охране труда администрации района, руководители учреждений

	5.
	Торжественное награждение победителей конкурса «Охрана труда глазами детей»
	Апрель
	Администрация района
	Администрация района, консультант по охране труда, директора школ

	6.
	Публикация статьи в Балаганской районной газете по тематике Всемирного дня охраны труда
	Март
	«Балаганская районная газета»
	Консультант по охране труда

	7.
	Проведение открытого дня консультаций по вопросам в сфере охраны труда
	7 апреля
	Администрация
района
	Консультант по охране труда